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Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at fremlægge en 

redegørelse, der beskriver hvordan en særlig forsøgspulje til etablering og udvidelse 

af tangproduktion mest hensigtsmæssigt sammensættes og udmøntes. Redegørelsen 

skal bl.a. inddrage erfaringer fra kommuner og erhvervsliv. Redegørelsen skal 

omdeles til Inatsisartut før EM2021, således at redegørelsens konklusioner kan indgå 

i arbejdet med FFL22 

(Parti Naleraq, Inatsisartut gruppe) 

 

Svarnotat 

(Naalakkersuisoq for Erhverv og Mineralske Råstoffer) 

 

2. behandling 

På vegne af Naalakkersuisut vil jeg gerne takke Erhvervs- og Råstofudvalget for deres 

arbejde, der er udført i forbindelse med udvalgsbehandlingen af forslaget.  

 

Det bemærkes, at et enigt Erhvervs- og Råstofudvalg indstiller forslaget til forkastelse.  

 

Udvalget bemærker blandt andet, at en indsamling af erfaringer fra flere aktører kan have 

potentiale til at understøtte den videre udvikling af tangerhvervet. Naalakkersuisut vil 

derfor videreføre arbejdet med at samle alle interesserede parter, så vi i fællesskab kan 

udvikle tangerhvervet.  

 

Naalakkersuisut bemærker, at et enigt udvalg gerne ser, at det bliver tydeligere og lettere at 

forstå, hvordan man får rådgivning og støtte til erhvervsprojekter - eksempelvis til 

tangprojekter. Dette særligt i relation til den grønlandsktalende del af befolkningen uden 

for de større byer.  

 

Naalakkersuisut vil derfor følge opfordringen og rette henvendelse til Innovation 

Greenland og tilskynde dem til at intensivere deres nuværende arbejde med at udarbejde en 

enklere administrationsvejledning til støtteordningerne. Det vil være et konkret tiltag, som 

vil forenkle og tydeliggøre over for borgerne, hvordan de kan få støtte og vejledning til 

deres erhvervsprojekter. Naalakkersusiut er også altid åben over for andre gode forslag, 

som kunne hjælpe dette på vej.   

 

Med disse ord forkastes forslaget.  

 

 

 

 


